
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 255

Data di registrazione 19/06/2015

OGGETTO: Concessione di suolo pubblico per l’installazione di contenitori per la raccolta

differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti. Approvazione

procedura e atti di gara.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

Che con Delibera n. 66 del 23/07/2014 la Giunta Comunale ha ) espresso, quale atto di indirizzo, la

volontà che vengano installati in sei punti dell'abitato di San Donaci, i contenitori per la raccolta

differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti, dove i cittadini conferiscono direttamente,

demandando al Funzionario Responsabile del III Settore  l'adozione di tutti gli atti consequenziali in

esecuzione della stessa deliberazione.

RITENUTO di dover provvedere in merito per dare attuazione all’indirizzo ricevuto;

 

VISTO lo schema di Avviso pubblico predisposto dalla scrivente, Responsabile Unico del

Procedimento, relativo alla concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. sei (sei)

contenitori per la raccolta differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti, per la durata di

anni 3 (tre), ovvero minor durata in presenza di aggiudicazione e conseguente assunzione da parte

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  19/06/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

dell’aggiudicataria del nuovo “Servizio di Igiene Urbana" nell'ambito dell'ARO BR1;

 

DATO ATTO che il predetto Avviso pubblico prevede la selezione della migliore offerta tra le

offerte ammesse secondo i criteri riportati all’art 5 dello stesso;

 VISTI gli allegati allo schema del Bando di Gara, ovvero:

Allegato 1- Richiesta di concessione di suolo pubblico per installazione di n. 6 contenitori per la

raccolta differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti –;

Allegato 2- Convenzione tra il Comune di San Donaci e la Società –;

Allegato 3- Richiesta di concessione suolo pubblico per installazione di n. 6 contenitori per la

raccolta differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti. – dichiarazioni sostitutive di

certificazioni (Art. 46 D.P.R. n. 445/2000) -

 

DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione dell’Avviso pubblico all’Albo Pretorio e sul sito

informatico del Comune;

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle

Autonomie Locali”;

 

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

 

VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto

legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

 

D E T E R M I N A 

in conformità ai propri ordinamenti e così come prevede l’art. 11 del D.Lgs 163/2006

 

1. DI APPROVARE lo schema dell’Avviso Pubblico predisposto dal Responsabile Unico del

Procedimento, relativo alla concessione di suolo pubblico per l’installazione sei (sei) contenitori per

la raccolta differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti, per la durata di anni 3 (tre),

ovvero minor durata in presenza di aggiudicazione e conseguente assunzione da parte

dell’aggiudicataria del nuovo “Servizio di Igiene Urbana" nell'ambito dell'ARO BR1;.

 

2. DI APPROVARE gli allegati all’Avviso pubblico , allegati al presente atto, di cui formano parte

integrante e sostanziale, costituiti da:

Allegato 1- Richiesta di concessione di suolo pubblico per installazione di n. 6 contenitori per la

raccolta differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti –;

Allegato 2- Convenzione tra il Comune di San Donaci e la Società –;

Allegato 3- Richiesta di concessione suolo pubblico per installazione di n. 6 contenitori per la

raccolta differenziata degli olii vegetali da uso alimentare esausti. – dichiarazioni sostitutive di

certificazioni (Art. 46 D.P.R. n. 445/2000) –

Allegato 4 – Planimetria con indicazione dei punti di installazione dei contenitori.

 

3. DI PUBBLICARE il Bando di Gara per giorni 15 (quindici) naturali, successivi e continuativi

all’Albo Pretorio Comunale on-line nonché sul profilo di committente della Stazione Appaltante.

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  19/06/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

 

4. DI DARE ATTO che l'iniziativa non comporta alcun onere aggiuntivo per l'amministrazione

comunale.

San Donaci 19/06/2015

 IL DIRIGENTE

F.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  19/06/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 510

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  19/06/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 19/06/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 05/10/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 255 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  19/06/2015   -  pag. 4 di 4


